— f. *luxurians* VIS. — Foliola latiora (usque 6 mm), apice subito truncata, mucronata. — In pratis montanis ad Nedajno in Pivska planina 1400 m (De, Si).

— subsp. *stenocephylla* (BOISS.) VELEN. Fl. Bulg. 163. — In saxosis calcar. ad Medun prope Podgorica (Sz).

2301. *V. cracca* L. subsp. *vulgaris* GAUD. — In pratis et dumetis regionis infer. et mediae. — Ad Danilovgrad (Pt), circa Kolašin (Pč, Ja), in monte Dziebeze distr. Kuči (Sz), ad Rijeka (Ho), Cetinje (Ba), ad Njeguši (Gi, Ro), ad Šavniki, Viljuša, Bar, coenob. Piva (Ro).

— f. *oxyphylla* BECK. — Krstac prope Njeguši (Ro).

— subsp. *incana* (VILL.) ROUY. — A typo dignoscitur: tota planta copiose patule pilosa, saepe sericeo-villosa, stipulae maiores, stipes leguminis calyce longior. — In dumetosis et graminosis regionis mediae, subalpinae et alpinae. — In monte Durmitor (Pč, Ro, De, Si), in monte Dibala supra Kostića distr. Kuči (Ba), in monte Balj supra Andrijevica; Štirni do prope Lukavica planina (Ro), in monte Pivljan supra Kolašin 1900 m (Ja), in monte Lovćen (Ro), inter Njeguši et Cetinje cca 1000 m forma foliolis 15—20 mm longis, 3—4 mm latis paucioribus minus densis; habitu omnino *V. craccae* typicae (Ld).

\*2302a. *V. villosa* ROTH. — In pratis ad Njeguši (Pej, Ba).

\*2302b. *V. dasycarpa* TEN. var. *malisorica* ROHL. V. Beitr. 35. — A typo differt foliolis angustissimis acutis paucijugis, floribus minoribus, leguminibus minoribus (7—8 mm latis, 20 mm longis) (1)—2spermis. — Inter dumeta ad confines Albaniae prope Podgorica (Ro), in arenosis maritimis ad Bar et ad Njeguši loco Grašina in forma typica (Do, Pej, Ro). — var. *glabrescens* (KOCH) BECK. — Inter segetes et in dumetis regionis infer. et mediae. — Ad Cetinje et Vir (Pč); Rijeka, Podgorica, Gornje blato (Ho), inter Monastir Morača et Bistrica; Kralje prope Andrijevica (Ja), circa Bar et Podgorica (Ro).

2305. *V. cassubica* L. — In dumetis et ad margines silvarum reg. infer. et subalpinae. — Orlova Skala sub monte Kom (Pt), in valle fl. Perućica sub monte Kom (Pt, Ro), ad latera montis Zeblje prope Godinje supra Vir (Ro).

\*— var. *adriatica* FREYN. — Foliola linearilanceolata; racemi 4—7flori; vexillum basi album. — Cum typo ad Boljevići supra Vir cca 100 m (Ro).

2312. *V. hirsuta* (L.) S. F. GRAY. — In graminosis et agris regionis infer. et mediae. — Circa Bar et Andrijevica (Ro). — var. *sardoa* (MORIS) HAY. — „Stipulae linearisetaceae longe ciliatae; legumen obscure fuscum fere glabrum.“ — Circa Vir et Boljevići — 200 m (Ro).